SCRIPTA

Numéro Scripta : 1023

Auteur(s) : Richard de Malpalud, Rouen (doyen chapitre cathédral)

Bénéficiaire(s) : Richard de Saint-Amand, Bayeux (doyen chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1208, 18 mai

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Richard de Malpalud (ou Roger II), doyen de Rouen, et tout le chapitre de Rouen, font connaître une composition à l'amiable qui a mis fin à un différend entre Richard de Saint-Amand, doyen de Bayeux, et le clerc Thomas Briton, sur cette même église de Notre-Dame-des-Champs.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCXXXIII, t. 1, p. 282-283.

Texte établi d'après a

Omnibus Christi fidelibus, ad quos præsens scriptum pervenerit, Ricardus (ou Rogerus), decanus, totumque Rothomagensis ecclesiae capitulum, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod, cum controversia verteretur inter Ricardum, decanum et capellatum Baiocensem, ex una parte, et Thomam Britonem, clericum, ex altera, super ecclesia Beatæ Mariæ de Campis, quam idem decanus, ratione capellaniæ Baiocensis, ad se pertinere dicebat, utpote qui tempore Lucæ Ebroicensis episcopi, qui eandem ecclesiam aliquandiu possedit, sicut persona, nomine illius ecclesiæ, a prædicto Luca quatuor libras Turonenses receperat, tandem eadem controversia in capitulo nostro, sede Rothomagensi vacante, sub tali forma, amicabili compositione interveniente, de consensu partium conquievit ; videlicet, quod præfatus decanus a prædicto Thoma quatuor libras Turonenses, nomine personatus prædictæ ecclesiæ de cetero singulis annis in Pascha recipiet. Eodem autem Thoma cedente, vel dececente, prænominatus decanus Baiocensis concessit quod magister Johannes Brito ecclesiam supradictam, tanquam firmarius perpetuus, possideat sub annua pensione sex marcarum argenti, eidem decano in Pascha Domini reddendarum. Nos autem, compositionem istam gratam et ratam habentes, eam confirmavimus, et sigilli nostri munimine roboravimus. Actum anno gratiæ millesimo ducentesimo octavo, quarto decimo kalendas maii.